
UCHWAŁA NR XIX/128/20 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich wraz z pomieszczeniami przynależnymi oraz 
sprzętu stanowiącego wyposażenie tych świetlic. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie ze świetlic wiejskich wraz z pomieszczeniami przynależnymi oraz ze sprzętu 
stanowiącego wyposażenie tych świetlic, zwanych dalej „świetlicami”, odbywa się na pisemny wniosek, na 
podstawie umowy. 

2. Wniosek składa się u właściwego sołtysa, celem zaopiniowania, a następnie wnosi się do Burmistrza 
Wąsosza, celem zawarcia umowy. 

3. Z zastrzeżeniem § 3 uchwały, korzystanie ze świetlic jest odpłatne. 

§ 2. 1. Podstawowy okres korzystania z świetlicy ustala się na czas nie dłuższy niż 2 dni przed 
wydarzeniem i 2 dni po wydarzeniu. 

2. Kluczami od świetlicy dysponuje sołtys lub osoba przez niego wyznaczona. 

3. Przekazanie i odbiór świetlicy odbywa się na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego, pomiędzy 
zainteresowanym podmiotem i sołtysem danej wsi. 

4. Awarie lub uszkodzenia świetlicy lub jej wyposażenia zgłasza pisemnie do Urzędu Miejskiego Wąsosza 
sołtys lub osoba przez niego wyznaczona. 

§ 3. 1. Świetlice udostępnia się nieodpłatnie na: 

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, organizowane przez Burmistrza Wąsosza, Radę Miejską 
i Rady Sołeckie - będące wynikiem statutowej działalności tych organów, 

2) zebrania: rad sołeckich, ochotniczych straży pożarnych, ludowych zespołów sportowych, lokalnych grup 
działania oraz zebrania i spotkania kół gospodyń wiejskich działających na terenie gminy Wąsosz, 

3) imprezy i zabawy, organizowane dla dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych z terenu gminy, młodzież szkolną oraz osób dorosłych zamieszkujących w sołectwie  
pod warunkiem , że imprezy te będą ogólnodostępne dla mieszkańców wsi, 

4) dożynki i inne imprezy organizowane przez samorząd mieszkańców wsi lub samorząd gminy Wąsosz, 

5) nieodpłatne kursy i szkolenia organizowane dla mieszkańców gminy Wąsosz, 

6) organizowanie gier zespołowych dla mieszkańców gminy Wąsosz (gra w szachy, tenisa stołowego itp.), 

2. Koszty korzystania ze świetlic w przypadkach, o których mowa w ust. 1, pokrywane są z budżetu Gminy 
Wąsosz. 

§ 4. Podczas korzystania ze świetlicy należy: 

1) przestrzegać zasad porządku publicznego oraz prawa do wypoczynku w porze nocnej, 

2) korzystać ze świetlicy, a w szczególności z jej wyposażenia zgodnie z przeznaczeniem, 

3) zapobiegać uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie wyposażenia świetlicy, w szczególności w trakcie jego 
przechowywania lub transportowania, 

4) przestrzegać przepisów przeciwpożarowych, 

5) przestrzegać zasad bezpieczeństwa i higieny, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

Id: 3D2CFB4B-1561-44BA-BB1A-3FDD789B0AD5. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

Id: 3D2CFB4B-1561-44BA-BB1A-3FDD789B0AD5. Podpisany Strona 2




